《三门县工业企业城镇土地使用税实行分类分档差别化减免政策实施意见》政策解读
现就《三门县工业企业城镇土地使用税实行分类分档差别化减免政策实施意见》制定的相关情况解读如下：

一、制定背景

为进一步引导企业树立“亩产论英雄”发展理念，充分发挥税收调节经济的杠杆作用，优化土地资源配置，推进经济转型升级，根据《浙江省人民政府办公厅关于进一步减轻企业负担增强企业竞争力的若干意见》（浙政办发〔2018〕99号）、《三门县深化“亩均论英雄”改革实施意见（试行）》（三政发〔2018〕33号）、《深化工业企业综合评价加快资源要素市场配置改革实施意见（2018年版）》（三政发〔2018〕43号）等文件的精神，结合我县实际，特制定城镇土地使用税分类分档差别化减免政策实施意见。

二、主要内容

（一）实施时间。2018年1月1日起至2019年12月31日止。

（二）实施对象。全县行政区域范围内列入综合评价的工业企业。

（三）实施内容。对实施对象当年的城镇土地使用税，根据上一年度的评价结果，按A、B、C、D四类实行分类分档差别化减免政策，具体如下：

1、A类为优先发展类企业，其城镇土地使用税减免幅度为100%；

2、B类为提升发展类企业，其城镇土地使用税减免幅度为80%；

3、列入C类、D类的企业，不予减免城镇土地使用税。

（四）其他
1、城镇土地使用税登记划分范围。具体内容见《关于调整城镇土地使用税地段等级标准的通知》（三政发〔2015〕69号）。

2、除纳税人因严重自然灾害或其他不可抗力因素遭受重大损失、从事公益事业、承担政府任务等情形可减免城镇土地使用税、国家政策性优惠可继续执行外，其他各项城镇土地使用税优惠政策一律停止执行。

三、解读机关

解读机关为县国家税务总局三门县税务局。
— 2 —

                                                                                   — 1 —